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ogsaa en Tid mellem Iste og 2den Behand-
ling. Men hvad der netop er af Vigtighed
er, at Iste Behandling først træder ind, efterat
Sagen har været under Comiteebehandling,
og saaledes alle de Spørgsmaal, der senere
ville komme under Afstemning, «ere bekjendte.

Jeg troer den ærede Rigsdagsmand lægger
for lidet Vægt paa Tiden, naar han ikke

lægger Vægt paa nogle Dage. «

sz

Grundtvig: Jeg troei derimod, at

inaar man skal oppebie Cotniteebetænkningen,
og den bliver omtrentlig ligesaa længe borte

som tidligere — og det ærede Medlem har
ikke givet os nogen Betryggeise for, at det

bliver anderledes — faa er der ogsaa den

anden Omstændighed, at man heller ikke til

Iste Behandling har nær den Tid og Ro, som
man nu har.

Tscherning:l’ Det er saa ganske besyn-
derlig sorskjelligartede Grunde, hvormed-man
vil føre os ind paa den nye Vei. Jeg for
min Park indrømmet,-at den Grund, der

hovedsagelig maa bestemme os, maa være den,
at komme ikke alene til en hurtig Behandling,
men ogsaa til en for Thinget i Almindelighed
nyttig Behandling. Det ærede Medlem for
Kjøbenhavns ste Valgkreds (David) meente,
at vi her burde bruge en kortere Tid og
overlade det andet Thing en længere Tid til

iFinantssagen at udøve dets constitutionelle
Ret. Men troer da ikke det ærede Medlem,
at det vilde være en længere Vei, om hiint
Thing nogensinde skulde komme til at mis-

forstaae sin Stilling saaledes, at det i denne

Sag i Enkelthederne skulde udøve sin saa-
kaldte fulde eonstitutionelle Ret? Nei, skal
der være Noget , der forkorter Finantslovens
Behandling, da vil det være, at den kommer

til det andet Thing saa seent, at det af Nød-

vendighed gjør hvad en rigtig Takt og Vel-

anstændighed maatte bringe det til (Hør),
hvad der engang er en nedarvet eonstitutio-
nel Skik der, hvor de forstaae det bedre end

vi. Hvorledes gaaer det med de Love, hvorom
det andet Thing og vi ikke ere enige? dem

procedere vi jo en meget lang Tid om, og vi

ville vistnok faae det at see med en ·as de

Love, som burde have været her tilligemed

Finantsloven, nemlig Gagereguleringsloven.
Vi kjende fra i Fjor, hvorledes det gaaer

med den Art Love. Her er der en Spar-
sommelighedstilbøielighed tilstede hos mange

Medlemmer, hvilken, idetmindste ester hvad
man hidtildags har seet, ikke findes paa et

høiere eller andet Sted, jeg ttoer jeg her kan

kalde det et høiere. Nei dette Hensyn skulde,
naar overhovedet Hensyn as den Art skulle
bringes ißetragtning, snarere føre mig ind

paa at gjøre Forhandlingerne her længere;
men jeg lader mig ikke lede af den Art Be-

tragtninger, mit Ønske er at finde den, korteste
og simpleste Vei for Thinget her til at.be-

handle Sagen gjennemgribende og godt.
Nu er Spørgsmaalet altsaa det: vinde vi da

Jntet ved den Iste Behandling ? Det ærede Med-

lem for Kjøbenhavns Amts 4de Valgkreds (Krie-

ger), sagde, at Finantsminifter-en ved den Iste
Behandling var den Eneste, der vidste rigtig Be-

sked; tnen er det da ikke godt netop at have
denne-Behandling, for at denne Prosessor i

denne Sag kan holde en god Forelæsning for
os? (Hør!) Og er ikke en gjensidig Underviis-

ning her meget tilpas? Er han ikke en ypper-
lig Monitor? Jo ganske vist; just fordi her
kun er een Mand i Thinget, som saavel paa
dette Stadium som siden kan give os rigtig
Besked om denne Sag, bør vi gaae til Iste
Behandling og bringe hans Dør til at staae
aaben for os, og bringe hans Viden til at
sblive vor. Og saa meget maa dog en heel
iDeel Medlemmer her i Thinget vide om Fi-

snantsloven, inden vi komme til dens Iste Be-

handling, at de kunne spørge ham paa en søm-
melig Maade. Erindre vi os de Forhandlin-

ger, som hidtildags have fundet Sted ved Fi-
nantslovens Iste Behandling, ville vi finde,
at vi derved have faaet ikke saa saa Ting at

vide, sont vi maaskee ikke siden havde faaet at

vide. Man henviser os til de senere Behand-
linger, og især til den 3die Behandling; men

ved denne 3die Behandling har man en ganske
anden Magt over Thinget med Hensyn til Fi-

nantsloven, end ved den Iste Behandling, baade

i Medfor af den menneskelige Natur, sotn paa
det første Stadium gjerne vil slutte hele Ver-

den i sin Vennefavn, saavelsom ogsaa med

Hensyn til den Tid, vi selv have til at bear-


